
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 13  del 29.01.2015 

Rettifiche ed integrazioni Ordinanze Presidenziali 

 

 

   
www.cri.it   

www.cri.caltanissetta.it  

Croce Rossa. Persone in prima persona. 

IBAN IT35T0301916700000009001121  

Via Berengario Gaetani, 44 

93100 Caltanissetta 

P.IVA e C.F. 01922310857 

Tel 3346538500 – Fax 09341936053 

comitato@cricaltanissetta.it  

cp.caltanissetta@cert.cri.it 

 

IL PRESIDENTE  
 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità giuridica di 

diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 02 del 07 gennaio 2015 con la quale è regolamentata la gestione 

dei Referenti di Attività;  

VISTO il decreto di natura non regolamentare del 16 Aprile 2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n° 135 del 06 Giugno 2014 che disciplina le azioni della Croce Rossa Italiana e dei Comitato 

Territoriali; 

VISTE le ordinanze presidenziali n° 07 del 10.01.2015, n° 08 del 16.01.2015, n° 10 del 19.01.2015, n° 

12 del 26.01.2015, che presentano errori e/o omissioni; 

VISTA la nota 461 del 29 gennaio 2015 inerente il corso OPSA; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di integrare nell’Ordinanza Presidenziale n° 08 del 16.01.2015 con la costituzione del Gruppo 

di Lavoro “Segreteria Area III” con la contestuale nomina a referente del socio  Luca Giuseppe 

Maria Ciancimino, cell 3926889305 – e.mail luca.ciancimino@hotmail.it; 

mailto:luca.ciancimino@hotmail.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 13  del 29.01.2015 

Rettifiche ed integrazioni Ordinanze Presidenziali 

 

 

   
www.cri.it   

www.cri.caltanissetta.it  

Croce Rossa. Persone in prima persona. 

IBAN IT35T0301916700000009001121  

Via Berengario Gaetani, 44 

93100 Caltanissetta 

P.IVA e C.F. 01922310857 

Tel 3346538500 – Fax 09341936053 

comitato@cricaltanissetta.it  

cp.caltanissetta@cert.cri.it 

 

 Di integrare nell’Ordinanza Presidenziale n° 08 del 16.01.2015 il nominativo del socio CRI 

Sebastiano Vullo quale Referente Provinciale per la redazione del Piano di Emergenza, cell 

3282477599 – e.mail sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it ; 

 Di rettificare nell’Ordinanza Presidenziale n° 10 del 19.01.2015 il nominativo di 

ZIMMARMANI ANDREA con ZIMARMANI ANDREA; 

 Di rettificare nell’Ordinanza Presidenziale n° 12 del 26.01.2015 il grado del Sig. Pietro Maria 

Messina in Cap. Comm. in CGT Pietro Maria Messina; 

 Di elidere dall’Ordinanza Presidenziale n° 12 del 26.01.2015 la figura dell’Aiuto Istruttore 

OPSA Ernesto Perriera e, per l’effetto, di effettuare il corso per massimo 8 discenti, al fine di 

garantire il rapporto Istruttore – Discente previsto dal Regolamento dei Corsi OPSA vigente; 

 Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi 

interessati; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

mailto:sebastiano.vullo@cricaltanissetta.it

